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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvad effekterne vil være ved at sænke det skrå skatteloft til 50 pct., 

når allerede vedtagne skatteændringer er fuldt indfaset? Ministeren bedes opgøre det 

umiddelbare provenu og provenu efter adfærd, effekten på BNP samt ændringen i ar-

bejdsudbud opgjort i fuldtidspersoner. 

 

Svar 

Når de allerede vedtagne skatteændringer i kraft af skattereformen fra 2012 mv. er fuldt 

indfasede, vil procentsatsen for det skrå skatteloft være 52,07 pct. En nedsættelse af det 

skrå skatteloft fra 52,07 pct. til 50 pct. vil medføre et nedslag i topskatten for topskatte-

ydere bosat i kommuner med en kommuneskattesats på mere end 22,8 pct. (dvs. alle 

kommuner undtagen Frederiksberg, Gentofte og Rudersdal). Nedsættelsen af det skrå 

skatteloft vil således medføre et nedslag i topskatten for godt 90 pct. af topskatteyderne, 

svarende til knap 9 pct. af alle skattepligtige. 

 

En nedsættelse af det skrå skatteloft fra 52,07 pct. til 50 pct. skønnes at indebære et umid-

delbart mindreprovenu på ca. 1,4 mia. kr. Mindreprovenuet skønnes til ca. 1,1 mia. kr. 

opgjort efter tilbageløb og til ca. 650 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd, jf. tabel 1. Ar-

bejdsudbuddet skønnes forøget med i størrelsesordenen 1.100 fuldtidspersoner og den 

heraf følgende stigning i beskæftigelsen og indkomsterne skønnes at indebære en stigning 

i BNP med ca. 1,3 mia. kr.  

 

Tabel 1. Provenuvirkning, virkning på BNP og ændring i arbejdsudbud ved nedsættelse af det skrå 

skatteloft til 50 pct. (2025-regler) 
 

 
 Umiddelbar prove-

nuvirkning 
Provenu efter 

tilbageløb 

Provenu ef-
ter tilbageløb 
og adfærd 

Virkning 
på BNP 

Virkning på ar-
bejdsudbud 

 Mia. kr. Fuldtidspers. 

Skråt skatteloft 
på 50 pct. 

-1,4 -1,1 -0,7 1,3 1.100 
 

 
Anm.: Der tages udgangspunkt i skattesatser og beløbsgrænser sv arende til reglerne i 2025. Den skønnede arbejdsud-
budsv irkning af spejler alene timeef f ekten, dvs. der er set bort f ra v irkningen på deltagelsesef f ekten, som skønnes at v ære 

meget begrænset. 

Kilde: Lov modelberegninger. 

 


